o d 2

ORIGINALE

CITTA’ DI TERRACINA

PROVINCIA DI LATINA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

delib. | OGGETTO:

N 4%3
data 05 -0F. 2010

Domanda di arbitrato
Comune di Terracina ¢/ SLIA Technologies v} .
Riconoscimento proprietd impianto di compostaggio via Morelle

L aone duemiladieci, il giorno  CAN (QUE del mese di

LV Guo alle ore A-S,CO

in segnito a convocazione disposts dal Sindaco, si & riunita la Giunta Comunale, alla presenze deghi Assessori:

Partecipa alla seduta il sottoscritto Segreturio Comunale, DOTT. LUix(

HARAGCOV: LORETD preseere | X sssewrs
LAURETTI FRANCESCA presente | X | assente
D*AMICO GIANNI presente | X | assente
MASCI GIOVANNI presente | X'| assente
PECCHIA LUCIANO presente | X | assente
ZICCHIERI FRANCESCO presente | x| assente
JAMURD G WCEPPE preSemle x| Actente
TERRARLL, TFAANCO bresewte | W1 assewite

PieonNe

Assume la presidenza il Sindnco Stefano Nardi, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichior aperta la seduta per la trattazione degli argomenti

. proposti.

PARERI PREVISTI DALL'ART.49 BEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N.267

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alln regolaritd tecnica delln proposta
di deliberazione in argomento,

T

3| /4o

§i esprime parere favorevole in ordine alla regolaritd contabile della proposta
di deliberazione in argomento.

Ve

Terracina, Termeiny,. =02 Ob - 929/0
Il Capo Settore Affayi Legali ¢ Contratti 11 Dirigente del Di __pnﬁl\memg ﬁim‘q‘rj‘x}i‘nbﬂ,ﬂﬂu
Avw. Lina Vinci Dﬂf_’:ﬁ%@ﬁv

{ La g 6)

e seguenti, nella sede Comunale,




L’Assessore al Contenzioso Legale sottopone ad approvazione la seguente proposta di deliberazione:

“LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO delle azioni legali promosse innanzi al Tribunale Civile di Terracina da questo Comune,
rappresentato e difeso dagli Avv.ti Paolo ed Elena Stella Richter giuste deliberazioni di Giunta Comunale
n.230/2006 & n.217/2007, nei confronti della SLIA SpA e della SLIA Technologies srl, affinché venisse
giudizialmente dichiarato “I’avvenuto trasferimento in capo al Comune del diritto di proprietd del complesso
immobiliare destinato a smaltimento e trasformazione dei rifiuti solidi urbani, sito in localitd Ceccaccio, via
Morelle, nonché dell’area censita in Catasto Terreni al foglio 167 mappale 78 sub 2 e 3 della superficie di mg
14,982 partita 20421, ordinando al Conservatore dei Registri Immobiliari la trascrizione della séntenza
dichiarativa®; '

VISTA la sentenza n.178/2010 con cui I’adito Tribunale Civile di Terracina, a definizione dei riuniti giudizi
n.348/2007 e n.463/2007, “dichiara la propria incompetenza a conoscere deila presente controversia per
essere la stessa devoluta alla cognizione di Collegio Arbitrale”;

VISTA la nota fax del 21.05.2010 con cui gli Avv.ti Pdolo ed Elena Stella Richter, valutate le motivazioni
della succitata pronuncia, palesano ’opportunitd di promuovere domanda di arbitrato nei confronti della
SLIA Tecnologies stl (attuale proprietaria dell’immobile), in luogo del regolamento di competenza;
RITENUTO quindi necessario promuovere domanda di arbitrato nei confronti della SLIA Technologies srl,
estendendo per tale procedura il mandato gia conferito agli avv.ti Paolo ed Elena Stella Richter, gia a
conoscenza del delicato e complesso contenzioso, nonché degli atti ad esso sottesi;

VISTA la determinazione n.30 del 01.09.2009 (n.676/GEN del 03.09.2009) con cui il Dirigente del
Dipartimento Risorse Umane, Affari Generali e Servizi Demografici, nomina Capo Settore Affari Legali e
Contratti I'avvocato di ruolo del Comune di Terracina, Lina Vinei, conferendole I’Alta Professionalith per
I’espletamento delle atiribuzioni funzionali del Settore medesimo;

VISTA la Disposizione di Servizio n.8 del 04.09.2009 con cui il Dirigente del Dipartimento Risorse Umane,
Affari Generali e Servizi Demografici attribuisce ai Capi Settore le funzjoni vicarie in caso di assenza o
legittimo impedimento del Dirigente;

VISTA il Decreto Legislativo n.267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente Statuto; ‘

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolaritd tecnica reso sulla proposta di deliberazione dal
responsabile del servizio Avvocatura;

con voti-unanimi,

DELIBERA

1. di autorizzare il Sindaco a promuovere domanda di arbitrato nei confronti della SLIA Technologies srl
affinché sia gindizialmente dichiarato ’avvenuto trasferimento in capo al Comune di Terracina del diritto
di proprietd del complesso immobiliare destinato a smaltimento e trasformazione dei rifiuti solidi urbani,
sito in localitd Ceccaccio, via Morelle, nonché dell’area censita in Catasto Terreni al foglio 167 mappale
78 sub 2 e 3 della superficie di mq 14.982 partita 20421;

2. di estendere per la promuovenda procedura arbitrale e sulla base della motivazione gid espressa in
narrativa, il mandato di rappresentanza e difesa legale gid conferito aghi avv.ti Paolo ed Elena Stella
Richter giuste delibere di G.C. n.230/06 e n.217/07, conferendo loro ogni piti ampia facolta di legge;

3. di rimettere ad un successivo atto la nomina dell’arbitro di scelta dell’ente ed il correlato presunto
impegno di spesa;

4, di corrispondere in favore dei succitati legali un fondo spese complessive di Euro 500,00 per le spese di
ayvio, impegnando oltremodo, a titolo di parcella professionale, la presunta spesa di Euro 20.000,00 (cpa
ed iva comprese), salvo conguaglio, al capitole 610 del bilancio 20107,

La deliberazione, messa a votazione, & approvata all’unanimita.

Indi,

LA GIUNTA
con voto unanime é separato,

DELIBERA

di dichiarare, per I'urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Y |

CITTA’ DI TERRACINA

DIPARTIMENTO FINANZIARIO

CERTIFICATO DIIMPEGNO

Esercizio A Rif. al Bilancip Codici Statistici
Titolo Funzione Servizio Intervento Categoria  Capitolo CodMec 1 2 3 4
c.
2010 1 01 02 03 00000610
Numero Impegno Data Codice Descrizione vincolo
201000014950 01.07.2010
Atto
Tipo Numero Data Registro Data Seduta Data Esec.
GM
Per:

DOMANDA DI ARBITRATO COMUNE/SLIA TECHNOLOGIES SRL RICONOSCIMENTO PROPRIETA
IMP.COMPOSTAGGIO MORELLE

TImporto Attuale Euro 20.000,00
Importo Iniziale Eure 20.000,00

Previsione Attuale ' 200.000,00
Impegnato sul CAP 96.831,96
Differenza 103.168,04

CON RIFERIMENTO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CUI ALL'OGGETTO S! ESPRIME PARERE
FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE Al SENSI DELL’ART.53 DELLA LEGGE NUMERO 142

/ 8-6-1990.

SI ATTESTA CHE IL PRESENTE IMPEGNO TROVA COPERTURA FINANZIARTA NEL CAPITOLO SUCCITATO (art.
55, 5" COMMA, LEGGE 142/ 8-6-1990), ‘ '

LI’ 01.07.2010

IL RAGIONIERE CAPO



1t presenie verpafe viene cosi sottoseritio:

IL PRESIDEN'NIE , IL SEGRETARIO g’O ALE
( Dott. Stefano (Dott. Luigi Pj Ae)
ri
/A | 7

.. ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE,

Si attestefche copia della delibernzione viene pubblicaia all’ Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire

7

IL. SEGRET CPOMUNALE
{Dott. Luigi Plone)
v

L/

ESECUTIVITA®

La presenizdeliberadone & divenota esecutiva il

[ 1 perche truscorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicozione (art.134, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267);
[ ] perché adottata con la formula delln immediate eseguibilita (ort, 134, comma 4, del decreto legislativo 18 rgosto 2000, n.267),

Terracina,

p. L’UFFICIO DELIBERAZIONI ' IL SEGRETARIO COMUNALE




